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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Martin Henriksen (DF) har den 12. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 4 (alm. del) 

til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 4: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvilke forholdsregler regeringen vil tage og hvilke planer, rege-

ringen agter at iværksætte, såfremt det tyske og det svenske asylsystem bryder sammen, 

hvilket må anses for at være sandsynligt, med henblik på at sikre at tilstrømningen til 

Danmark ikke øges dramatisk som en konsekvens af vore nabolandenes dybt skadelige 

asylpolitikker? 

 

Svar: 

 

Danmark og Europa står i en ekstraordinær situation, hvor vores grænser er under et dob-

belt pres. Dels fra migranter, som søger væk fra fattigdom, dels fra mennesker på flugt fra 

krig og ødelæggelse.  

 

Det er klart, at Europa skal få styr på tilstrømningen, og derfor følger vi nøje udviklingen i 

landene omkring os. Det nytter ikke at lade Europas grænser stå åbne og kun tale om at 

fordele de mennesker, der kommer ind. Vi må derimod tage fat om problemets rod. 

 

Det er nødvendigt at få styr på situationen ved Europas ydre grænser for, at Dublin-

systemet skal fungere. Kun på den måde sikrer vi, at asylansøgere får deres sag behandlet 

i det korrekte land, og at der ikke er fordele ved at bevæge sig rundt i Europa.  

 

Danmark gør sin del for at få begrænset tilstrømningen til Europa. Regeringen har således 

afsat 750 millioner kroner til bl.a. bistand i nærområderne. Når vi hjælper i flygtningelejre 

tæt på hjemlandet, kan vi hjælpe flere, og færre bliver drevet ud på en farefuld rejse mod 

Europa.  

 

Det er regeringens opfattelse, at vi har et ansvar for at hjælpe mennesker på flugt, men at 

vi også har et ansvar for, at vores land hænger sammen. Regeringen ønsker på den bag-

grund en ny, stram og konsekvent udlændingepolitik, der skal sikre et åbent Danmark for 

dem, der kan og vil, og lukke dørene for dem, som ikke vil.  

 

Regeringen har allerede gjort det mindre attraktivt at søge asyl i Danmark ved at indføre 

en integrationsydelse og genindføre et optjeningsprincip for flygtninges ret til børnetilskud 

og børne- og ungeydelse. Endvidere har regeringen gennemført en harmonisering af reg-

lerne om optjeningsretten til folkepension.  
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Alt dette har vi gjort, fordi vi synes, det er rimeligt. De vilkår, der er i Danmark, har betyd-

ning for, hvor mange der søger asyl her, og antallet har betydning for, om integrationen 

kan lykkes. 

 

Regeringen ønsker imidlertid at stramme yderligere på udlændingeområdet og fremsæt-

ter derfor i denne folketingssamling forslag om bl.a. stramning af betingelserne for ægte-

fællesammenføring for udlændinge, der har ringere forudsætninger for at blive integreret 

i det danske samfund, og af betingelserne for permanent ophold.  

 

 

Inger Støjberg 

/ 

Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


